
Č.j.: S 151/2000-151/3764/2000-Hm	 V Brně dne 6. listopadu 2000 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení zahájeném dne 18. 9. 2000 
podle § 57 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona 
č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb. a zákona č. 28/2000 Sb. o návrhu uchazeče – 
právnických osob sdružených podle § 829 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a to: 

•	 EKON, družstvo, Srázná 17, PSČ 586 01 Jihlava, za něž jedná pan Evžen Solař, předseda 
představenstva, 

•	 TIPA a. s., U Obůrky 5, PSČ 674 01, Třebíč, za níž jednají JUDr. Vlastimil Kružík, 
místopředseda představenstva a Dr. František Dohnal, člen představenstva, 

•	 AGOS, stavební akciová společnost Pelhřimov, Tomáše ze Štítného 634, PSČ 393 56 
Pelhřimov, za níž jedná pan Petr Chaloupek, předseda představenstva, 

•	 PKS INPOS a. s., Brněnská 38, PSČ 591 01 Žďár nad Sázavou, za níž jedná Ing. Petr 
Pejchal, předseda představenstva, 

•	 STAVBA – první stavební spol. s r. o., Humpolecká 1576, PSČ 580 01 Havlíčkův Brod, 
za níž jedná pan Lubomír Kučírek, jednatel, 

které zastupuje na základě plné moci ze dne 28. 7. 2000 účastník sdružení družstvo 
EKON – ze dne 18. 9. 2000 na přezkoumání rozhodnutí zadavatele – Okresního úřadu 
Jihlava, Tolstého 15, PSČ 587 23 Jihlava, zastoupeného panem Petrem Menšíkem, 
přednostou okresního úřadu – ze dne 8. 9. 2000 o námitkách proti jeho rozhodnutí ze dne 
15. 8. 2000 o výběru nejvhodnější nabídky v obchodní veřejné soutěži na veřejnou zakázku
na dodávku stavby „rekonstrukce Žižkových kasáren na sídlo Krajského úřadu pro kraj 
Jihavský“ zadávanou podle části druhé cit. zákona o zadávání veřejných zakázek zveřejněním 
v Obchodním věstníku č. 24/00 pod zn. 098078-24/00 dne 14. 6. 2000, rozhodl takto: 

Správní řízení se podle § 6 odst. 3 zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů, zastavuje. 



Odůvodnění 

Zadavatel Okresní úřad Jihlava, Tolstého 15, PSČ 587 23 Jihlava, zastoupený panem 
Petrem Menšíkem, přednostou okresního úřadu (dále jen „zadavatel“), vyhlásil zveřejněním 
v Obchodním věstníku č. 24/00 pod zn. 098078-24/00 dne 14. 6. 2000 obchodní veřejnou 
soutěž podle části druhé zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
zákona č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb. a zákona č. 28/2000 Sb. (dále jen „zákon“) na 
veřejnou zakázku na dodávku stavby „rekonstrukce Žižkových kasáren na sídlo Krajského 
úřadu pro kraj Jihavský“. 

V podmínkách soutěže zadavatel stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle 
následujících kritérií: 

1.	 reference a odborná způsobilost uchazeče se zaměřením na stavby obdobného charakteru 
a rozsahu, 

2.	 rozsah a způsob využití regionálních zdrojů pracovních sil, podíl vlastních kapacit a podíl 
sobdodavatelského zajištění stavby, 

3.	 záruka za jakost, záruční podmínky a garance za záruku, 
4.	 celková nabídnutá cena, 
5.	 způsob zajištění kontroly jakosti, 
6.	 termín dokončení veřejné zakázky. 

Z předložené dokumentace o zadání veřejné zakázky vyplývá, že nabídky předložilo 
šest uchazečů. 

Jako nejvhodnější byla zadavatelem vybrána společná nabídka právnických osob 
sdružených podle § 829 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a to Podzimek a synové s. r. o., Váňovská 528, PSČ 589 16 Třešť, za níž jedná Ing. 
Jan Podzimek, jednatel, a GEO-ING Jihlava spol. s r. o., Znojemská 78, PSČ 586 01 Jihlava, 
za níž jedná Ing. Jan Kadlec, jednatel (dále jen sdružení „Podzimek a synové a GEO-ING 
Jihlava“). 

Proti výběru nejvhodnější nabídky, který zadavatel oznámil uchazečům dopisem ze 
dne 15. 8. 2000, podal námitky dopisem ze dne 31. 8. 2000 uchazeč – právnické osoby 
sdružené podle § 829 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
a to: 

•	 EKON, družstvo, Srázná 17, PSČ 586 01 Jihlava, za něž jedná pan Evžen Solař, předseda 
představenstva (dále jen „EKON“), 

•	 TIPA a. s., U Obůrky 5, PSČ 674 01, Třebíč, za níž jednají JUDr. Vlastimil Kružík, 
místopředseda představenstva a Dr. František Dohnal, člen představenstva, 

•	 AGOS, stavební akciová společnost Pelhřimov, Tomáše ze Štítného 634, PSČ 393 56 
Pelhřimov, za níž jedná pan Petr Chaloupek, předseda představenstva, 

•	 PKS INPOS a. s., Brněnská 38, PSČ 591 01 Žďár nad Sázavou, za níž jedná Ing. Petr 
Pejchal, předseda představenstva, 

•	 STAVBA – první stavební spol. s r. o., Humpolecká 1576, PSČ 580 01 Havlíčkův Brod, 
za níž jedná pan Lubomír Kučírek, jednatel, 

2




zastoupené na základě plné moci ze dne 28. 7. 2000 účastníkem sdružení EKON (dále 
jen „sdružení právnických osob zastoupených účastníkem sdružení EKON“). 

Zadavatel rozhodl námitkám nevyhovět, což uchazeči oznámil dopisem ze dne 
8. 9. 2000, který byl uchazeči doručen dne 11. 9. 2000. Uchazeč sdružení právnických osob 
zastoupených účastníkem sdružení EKON následně zaslal Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže (dále jen „orgán dohledu“) návrh ze dne 18. 9. 2000 na přezkoumání rozhodnutí 
zadavatele orgánem dohledu. 

Dnem 18. 9. 2000, kdy orgán dohledu návrh uchazeče obdržel, bylo podle § 57 odst. 1 
zákona v návaznosti na § 18 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), ve znění 
pozdějších předpisů, zahájeno správní řízení ve věci přezkoumávání rozhodnutí zadavatele 
o námitkách orgánem dohledu. 

Účastníky řízení podle § 58 zákona jsou: 

a) Zadavatel, 

b) účastníci sdružení „Podzimek a synové a GEO-ING Jihlava, 

c) účastníci sdružení právnických osob zastoupených ve správním řízení na základě plné 
moci ze dne 28. 7. 2000 účastníkem sdružení EKON; nabídka uchazeče se umístila jako 
druhá v pořadí, 

d) PSJ holding, a. s., Jiráskova 32, PSČ 586 04 Jihlava, za níž jedná Ing. František Vaculík, 
předseda představenstva (dále jen „PSJ Holding“); nabídka se umístila jako třetí v pořadí. 

Dopisem ze dne 25. 9. 2000 vzal uchazeč sdružení právnických osob zastoupených 
účastníkem sdružení EKON svůj návrh na zahájení řízení o přezkoumání rozhodnutí 
zadavatele zpět. 

Zahájení správního řízení oznámil orgán dohledu jeho účastníkům dopisem 
č. j. S 151/2000-151/3274/2000-Hm ze dne 29. 9. 2000, ve kterém účastníkům správního 
řízení poskytl sedmidenní lhůtu vyjádřit se ke skutečnostem, které budou podkladem pro 
rozhodnutí, jakož i ke způsobu jejich zjištění, popřípadě k návrhu na doplnění šetření. Orgán 
dohledu rovněž účastníky řízení vyzval, aby se vyjádřili, zda souhlasí se zastavením řízení 
z důvodu zpětvzetí návrhu. 

Souhlas se zastavením řízení zaslal zadavatel dopisem ze dne 3. 10. 2000, účastníci 
sdružení Podzimek a synové a GEO-ING Jihlava dopisy ze dne 4. 10. 2000. Účastník řízení 
PSJ Holding zaslal své vyjádření k oznámení o zahájení řízení dopisem ze dne 10. 10. 2000, 
které doplnil dopisem ze dne 13. 10. 2000. Ve svých obou vyjádřeních uchazeč PSJ Holding 
uvedl, že se nemůže k otázce zpětvzetí návrhu vyjádřit, neboť nemá dostatek informací o 
důvodech zpětvzetí návrhu. Podle § 30 správního řádu správní orgán řízení zastaví, vzal-li 
účastník řízení návrh na jeho zahájení zpět a souhlasí-li s tím ostatní účastníci řízení. Jelikož 
orgán dohledu neobdržel souhlas všech účastníků správního řízení s jeho zastavením, 
pokračoval v řízení zahájeném na základě návrhu sdružení právnických osob zastoupených 
účastníkem sdružení EKON. 

3




Podle položky 62 písm. b) sazebníku správních poplatků, který tvoří přílohu k zákonu 
č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, odeslal orgán dohledu 
podle § 6 odst. 2 zákona o správních poplatcích uchazeči sdružení právnických osob 
zastoupených účastníkem sdružení EKON rozhodnutím ze dne 18. 10. 2000 platební výměr 
na částku 100 000,- Kč. V odeslaném platebním výměru orgán dohledu uchazeče poučil, že 
nebude-li poplatek zaplacen ve lhůtě 15 dnů od doručení platebního výměru, bude zahájené 
správní řízení v souladu s ustanovením § 6 odst. 3 zákona o správních poplatcích zastaveno. 
Podle doručenky převzal uchazeč platební výměr dne 19. 10. 2000. Posledním dnem pro 
úhradu správního poplatku byl 3. listopad 2000. Uchazeč sdružení právnických osob 
zastoupených účastníkem sdružení EKON zaslal orgánu dohledu dopis ze dne 25. 10. 2000, 
v němž uvádí, že vyměřený správní poplatek neuhradí, neboť vzal svůj návrh na zahájení 
řízení zpět. Jelikož uchazeč správní poplatek v zákonné 15denní lhůtě ani později nezaplatil, 
orgán dohledu správní řízení podle § 6 odst. 3 zákona o správních poplatcích zastavuje. 

Poučení:	 Podle § 48 odst. 5 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění 
pozdějších předpisů lze proti tomuto rozhodnutí do 30 dnů ode dne jeho doručení 
podat odvolání k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže - odboru dohledu nad 
zadáváním veřejných zakázek v Brně, Joštova 8. 

 JUDr. Petr Hanák 

ředitel odboru dohledu 


nad zadáváním veřejných zakázek v Brně


4




Obdrží: 

Okresní úřad Jihlava, Tolstého 15, PSČ 587 23 Jihlava, zast. panem Petrem Menšíkem 

Podzimek a synové s. r. o., Váňovská 528, PSČ 589 16 Třešť, zast. Ing. Janem Podzimkem 

GEO-ING Jihlava spol. s r. o., Znojemská 78, PSČ 586 01 Jihlava, zast. Ing. Janem Kadlecem 

EKON, družstvo, Srázná 17, PSČ 586 01 Jihlava, zast. panem Evženem Solařem 

PSJ holding, a. s., Jiráskova 32, PSČ 586 04 Jihlava, zast. Ing. Františkem Vaculíkem 

Na vědomí: 

TIPA a. s., U Obůrky 5, PSČ 674 01, Třebíč, zast. JUDr. Vlastimilem Kružíkem 
a Dr. Františkem Dohnalem 

AGOS, stavební akciová společnost Pelhřimov, Tomáše ze Štítného 634, PSČ 393 56 
Pelhřimov, zast. panem Petrem Chaloupkem 

PKS INPOS a. s., Brněnská 38, PSČ 591 01 Žďár nad Sázavou, zast. Ing. Petrem Pejchalem 

STAVBA – první stavební spol. s r. o., Humpolecká 1576, PSČ 580 01 Havlíčkův Brod, zast. 
panem Lubomírem Kučírkem 

5



